2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2019

	№
	162-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.08.2010 № 63/377
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области педагогическим работникам – победителям конкурса «Учитель года Кировской области», утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2010 № 63/377 «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области педагогическим работникам – победителям конкурса «Учитель года Кировской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Премии Правительства Кировской области присуждаются распоряжением Правительства Кировской области ежегодно в размере
87,5 тыс. рублей каждая победителям конкурса «Учитель года Кировской области», проводимого министерством образования Кировской области (далее – министерство), по номинациям «Учитель года», «Учитель-дефектолог года», «Воспитатель года», «Сердце отдаю детям», «Педагог-психолог года», «Мастер производственного обучения», «Преподаватель профессионального цикла», «Педагогический дебют».
1.2. В пункте 3 слова «приказом министерства» заменить словами «распоряжением министерства».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Лицам, удостоенным премий Правительства Кировской области, присваивается звание «Лауреат премии Правительства Кировской области» и Губернатором Кировской области, заместителем Председателя Правительства области или другим уполномоченным лицом вручаются дипломы».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
_1456659294.doc